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                                            POSTA SHQIPTARE SH.A 

DREJTORIA E MARKETINGUT 

SEKTORI I FILATELISË DHE PULLËS 

 

 

Tematika e emisioneve të pullave postare  shqiptare që do të emetohen gjatë vitit 2025 

 

 

1. Europa 2025 – Zbulimet Arkeologjike 

Emision me 4 pamje (formati 40 x 30 mm) + bllok (formati 80 x 60 mm, me pullën në 

brendësi 40 x 30 mm). 

 

2. Burimet e Mesdheut - Lumi i Vjosës, Liqeni I Ohrit, Syri i kaltër dhe një nga ujëvarat e 

Shqipërisë me zgjedhje të lirë). 

Emision me 4 pamje, formati 43 x 31 mm,  

 

3. Figura të Shquara:  

100 - vjetori i lindjes së Qamil Buxhelit;  

100 - vjetori i lindjes së Vaso Pashë Shkodranit;  

100 - vjetori i lindjes së Albert Paparistos;  

100 - vjetori i lindjes së Zija Shkodra;  

150 - vjetori i lindjes së Papa Kristo Negovanit. 

Emision me 5 pamje, formati 30 x 40 mm. 

 

4. Artizanati - Punimet me qëndisje 

Emision me 4 pamje në formatin 34x44 mm 

 

5. Ngjarje Historike: - “100 - vjetori I shpalljes së Shqipërisë Republikë”; 

 100 - vjetori i themelimit të Bankës së Shqipërisë; 

 100 - vjetori i hapjes së shkollës profesionale “Charles Teldford Erickson”  

në Golem të Kavajës. 
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100 - vjetori i krijimit të Institutit Femëror “Kyrias”, Tiranë, nën drejtimin e Parashqevi 

Qiriazit (1925 – 1933). 

Emision me 4 pamje në formatin 44 x 34 mm. 

 

6. Teknologjia - Digjitalizimi në sektorin postar 

 Emision me 1 pamje në formatin 44 x 34 mm. 
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